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Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om ressource-

afgift på grønlandsk fiskeri. 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Indenrigsanliggender) 

Ændringsforslaget omhandler forbedre og lette administrationen for betalinger 

af ressourceafgiften. 

Loven blev justeret sidst i 2018. Bestemmelsen om indeholdelsespligtige, 

afgiftspligtige virksomheder og personer udgik af loven. Baggrunden for dette 

var, at det blev anset for unødvendigt for administrationen og kontrollen med 

afgiften. Og Skattestyrelsen har har i forvejen adgang til at indhente relevante 

materialer i henhold til § 59 i Inatsisartutlov om forvaltning af skatter. 

I ændringsforslaget vil man genindføre bestemmelsen om indeholdelsespligtige, 

afgiftspligtige angive afgiftsgrundlaget. Konkret foreslås det forpligtelse til at 

vedlægge kopi af fakturaer mv. Således forbedre Skattestyrelsens kontrol-

muligheder. 

Det foreslås i øvrigt, at den indsamlede dokumentation kan udleveres til anden 

forvaltningsmyndighed til brug for statistiske- og analysemæssige formål. 

Ændringsforslaget lyder: 

Ændring af lovens titel;   

Første ændring: 

“Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om ressourceafgift på grønlandsk 

fiskeri” 



 
Ændres til: ”Inatsisartutlov om ressourceafgift på fiskeri”. 

Anden ændring: 

I § 13 indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 

“Stk. 3. Angivelsen skal vedlægges en kopi af de fakturaer m.v., som danner 

grundlag for angivelsen, og som er udstedt i forbindelse med udførsel fra 

Grønland.” 

Stk. 3 og 4 bliver hereafter stk. 4 og 5. 

Tredje ændring: 

Indsættes om § 15 a.: 

“Videregivelse af oplysninger 

§15 a. Oplysninger, som afgiftspligtige virksomheder afgiver, kan udleveres til 

anden forvaltningsmyndighed til brug for statistiske og analysemæssige formål. 

Stk. 2. Naalakkersuisut kan fastsætte regler for skatteforvaltningens behandling 

af de oplysninger, der modtages, herunder regler om, hvilke oplysninger der kan 

udleveres, til hvilke formål og på hvilken måde.” 

Fjerde ændring: 

§ 17, stk. 1 affattes således: 

“Forsætlig eller groft uagtsom overtrædelse af § 1, stk. 1, § 11, stk. 2, § 12, 

stk. 1, § 13, stk. 1-3, eller undladelse af at efterkomme et i medfør af § 14 

meddelt påbud om anvendelse af en kortere betalingsfrist eller påbud om at 

stille sikkerhed, kan medføre foranstaltninger efter kriminalloven for Grønland.” 



 
Såfremt førnævnte ændringsforslag godkendes, vil bestemmelserne træde i 

kraft den 1. januar 2022. 

Inuit Ataqatigiit godkender forslaget, og vil henvise forslagets viderebehandling 

til relevant udvalg. 

 


